
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 289     Data 10/10/2018  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

  
 

 
 
  

Oggetto:  Approvazione verbale di gara ed affidamento al Geom. 

Di Figlia Fabrizio Antonino servizio di progettazione 
del cantiere di lavoro "Manutenzione dei centri urbani" 

 CUP: F56G18000650002 
 CIG: ZA224EBB0B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE - RUP 

Premesso che: 

 Con determina a contrattare n. 267 del 17/09/2018 veniva individuato l’operatore 

economico necessario per l’affidamento della redazione del progetto di cantiere di lavoro 

"Manutenzione centri urbani"; 

 L'opera di che trattasi è identificata al n° 20 del vigente Programma Triennale delle 

OO.PP. 2018/2020 approvato con delibera di dal Consiglio Comunale con delibera n° 27 

del 16/07/2018. 

 In data 17/09/2018 è stata indetta l'RDO sul MEPA, ai sensi dell’art. 36, del D.L. 50/2016 

e s.m.i., da affidare con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, del 

D.Lgs. n. 50/2016, rivolta a n. 3 professionisti; 

 Entro il termine stabilito nella lettera d’invito alle ore 12,00 del 01/10/2018 non è 

pervenuta al sistema nessuna offerta inerente il servizio di che trattasi; 

 in data 01/10/2018 è' pervenuta a quest'ufficio una nota PEC introitata al protocollo di 

questo Ente il 02/10/2018 prot. n. 11905, da parte del Geom. Di Figlia Fabrizio, uno dei 

professionisti invitati, con la quale chiede la riapertura dei termini per la presentazione 

dell'offerta in questione in quanto lo stesso è stato impedito di verificare il contenuto sul 

MEPA; 

 Quest'ufficio ha rimodulato l'invito con RDO n. 2074257 del 02/10/2018 con scadenza di 

presentazione dell'offerta e relativa documentazione alle ore 9,33 del 08/10/2018; 

 In data 03/10/2018 il professionista ha presentato miglior offerta che corrisponde ad €. 

3.450,00 al netto di IVA e tassa con relativa documentazione; 

 Con verbale del 08/10/2018 si è provveduto all’aggiudicazione del servizio di 

progettazione di che trattasi al Geom. Di Figlia Fabrizio Antonino residente a Castellana 

Sicula (PA), Via Guglielmo Marconi n. 2, C.F. DFGFRZ80A17Z112E, P. IVA 05384940820, 

che ha presentato la migliore offerta di €. 3450,00; 

 per la funzionalità della rete di monitoraggio degli investimenti pubblici, ai sensi 
dell’art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3 è stato emesso il seguente CUP: 
F56G18000650002; 

 Il professionista è iscritto al ME.PA. nonchè all'Albo Unico Regionale con n° 8122 (art. 12 
L.R.12 del 12/07/2011) costituito con Decreto dell'Assessorato delle Infrastrutture della 
Mobilità emanato il 22 giugno 2015; 

 Il professionista, ha trasmesso tramite la piattaforma del ME.PA. la documentazione di 

rito composta da: DGUE di cui all’art. 85 del Dlgs 50/2016 e smi , lo schema di scrittura 

privata e l'offerta. 

 E' stata richiesta da quest'ufficio la regolarità contributiva del professionista alla Cassa 

italiana Previdenza e Assistenza Geometri che è pervenuta in dta 10/10/2018 con esito 

positivo; 

 Con determina n° 283 del 07/10/2016 il Responsabile del Settore Tecnico ha avocato a 

se le funzioni di RUP di cui all’art. 31 del d.lgs 50/2016 e smi; 

 In caso di affidamento per importo fino a 5.000 euro, ai sensi di quanto previsto dalle 

Linee guida Anac n. 4 (affidamenti sotto soglia)- paragrafo 4.2.2, le stazioni appaltanti 

possono acquisire, indifferentemente, il DGUE oppure un’autocertificazione ordinaria; 

  Dare atto che l’istruttoria del presente provvedimento è stato curato dalla sig.ra Ferraro 

Rosaria; 

per quanto sopra riportato 



Visti: 

 il "Codice dei contratti pubblici" contemplato nel D.lgs 50/2016; 

 L’art. 24 della L.R. 8/2016; 

 •L’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

 La determina del Sindaco n° 11 del 07/07/2017 di assegnazione delle posizioni 

organizzative dell’ENTE; 

 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della 

struttura organizzativa del Comune di Castellana Sicula; 

per quanto sopra riportato 

DETERMINA 

1) Di approvare, ai sensi dell'art. 33, comma 1, del d.lgs. 50/2016 il verbale di 

aggiudicazione ed affidare il servizio di progettazione di che trattasi al Geom. Di Figlia 

Fabrizio Antonino residente a Castellana Sicula (PA), Via Guglielmo Marconi n. 2, C.F. 

DFGFRZ80A17Z112E, P. IVA 05384940820, che ha presentato la migliore offerta di €. 

3450,00; 

2) Di addivenire alla firma del contratto in forma di scrittura privata tra le parti; 

3) Di dare atto che la spesa scaturente dall'aggiudicazione dell'appalto in oggetto 

corrispondente ad €. 4.475,49 di cui €. 3.527,34 di imponibile oltre cassa previdenziale 

al 4% (€. 141,09,00) ed IVA al 22% pari ad €. 807,05 relativa all’intero importo 

progettuale trova copertura sul cap. 25741 “Gestione cantieri di lavoro e Servizi” e che 

la stessa sarà reintroitata al pertinente capitolo di entrata; 

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area di Segreteria; 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - RUP 

(PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì,                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                    f.to dott.ssa V. Di Girgenti                                  

Copertura finanziaria sul bilancio della Regione 

 

 

Capitolo n° ______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                 n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

 

Capitolo n°_______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                n°______ 

 

Euro  ____________ 

 


